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Vidaus reikalų viceministras



2P U S L A P I S

EKONOMINIS AUGIMAS MARIJAMPOLĖS REGIONE IR LIETUVOJE

PRIDĖTINĖ VERTĖ 

2019–2023 m. auga,
tūkst. eurų dirbančiajam

10,4

Marijampolės 

regionas

9,6

LIETUVA

UŽIMTUMO LYGIS 

2020–2024 m. auga,
procentiniais punktais

5,9

Marijampolės 

regionas

2,0

LIETUVA

85,2 proc.
2024 m. 

Užimtumo lygis 

Kazlų Rūdos sav. 
aukščiausias tarp visų 

šalies savivaldybių 

Sparčiausias augimas tarp visų regionų

68,7 proc.
2024 m.

Užimtumo lygis   

Marijampolės 

regione –
aukščiausias nuo 2014 m.

Ketvirtas pagal augimą tarp visų regionų

Nuo 2020 m. Kazlų Rūdos sav. 

pridėtinė vertė viršija ne tik 

regiono, bet ir Lietuvos vidurkį 
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EKONOMINĖ PAŽANGA MAŽINA MARIJAMPOLĖS REGIONO 

ATOTRŪKĮ IKI ŠALIES VIDURKIO, TAČIAU JO NEPANAIKINA

84,5 proc.

šalies lygio 2023

40,1

36,5

31,2

29,1

29,0

28,9

24,7

23,3

21,7

21,1

26,4

Telšių regionas

Vilniaus regionas

Lietuva

Tauragės regionas

Kauno regionas

Klaipėdos regionas

Marijampolės regionas

Panevėžio regionas

Šiaulių regionas

Utenos regionas

Alytaus regionas

PRIDĖTINĖ VERTĖ 2023 m.,
tūkst. eurų dirbančiajam

73,7 proc.

šalies lygio 2019

77,1

76,3

75,8

73,6

73,5

69,7

69

67,4

64,7

64,3

68,7

Vilniaus regionas

Klaipėdos regionas

Kauno regionas

Lietuva

Telšių regionas

Šiaulių regionas

Panevėžio regionas

Marijampolės regionas

Alytaus regionas

Tauragės regionas

Utenos regionas

UŽIMTUMO LYGIS 2024 m., 
proc.

- 4,9 proc. punkto

atotrūkis iki šalies lygio 2024

- 8,8 proc. punkto

atotrūkis iki šalies lygio 2020
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352,5

260,2

68

89,9

152
240,8

612,5

REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMAS

VRM:

Kompleksinė 

miestų ir funkcinių 

zonų plėtra

SM:

Darnus judumas, eismo sauga

SADM:

Socialinis būstas, socialinių 

paslaugų infrastruktūra

AM:

Atliekos, vandentvarka, 

žalioji infrastruktūra, 

oras, užterštos teritorijos

SAM:

Visuomenės sveikata, ilgalaikė 

priežiūra

ŠMSM:

Ikimokyklinio, pradinio ir vidurinio 

ugdymo infrastruktūra

1623,9
mln. 91,44

% 

152
mln. 8,56 

%

PROGRAMOJE 

NUMATYTA

IKI 30 % 

REIKALINGA

IKI 30 % 

REIKALINGA
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81 %

69 %

69 %

66 %

66 %

58 %

41 %

83 %

80 %

80 %

Marijampolės

Tauragės

Kauno

Šiaulių

Alytaus

Utenos

Klaipėdos

Panevėžio

Telšių

Vilniaus

8 690 476,68

8 646 125,19

21 274 790,40

17 485 694,08

11 576 264,61

10 693 129,74

Šiaulių

Kauno

Tauragės

Klaipėdos

Alytaus

Utenos

Marijampolės

Vilniaus

Telšių

Panevėžio

5 447 256,16

2 985 80,38

1 880 967,75

1 609 786,78

SUMOS DALIS, UŽ KURIĄ VERTINAMI PĮP IR 

SUDARYTOS SUTARTYS, NUO REGIONUI 

NUMATYTŲ LĖŠŲ RPP, proc.

IŠMOKĖTA LĖŠŲ SUMA 

REGIONUI, eurai

Siektina 2025 m. 78 % Iš viso 90 290 299,77

2025-11-07 duomenys
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SVARBU

Pagrindinis iššūkis – Regionų 

plėtros programos įgyvendinimo 

sparta

1

3

Sprendimai dėl papildomų 152 

mln. Eur ES fondų lėšų skyrimo 

RPP įgyvendinti.

LRV nutarimas Nr. 612 – galimybės 

regionams laisviau panaudoti 

sutaupytas lėšas visose 

„virškontraktuotose“ priemonėse.

2



PILNAVERTĖ REGIONINĖ POLITIKA

Apima svarbiausias regionų plėtrai sritis, 

investicijas, reguliavimą ir koordinavimą.

POLITIKA PRITAIKYTA VIETOVIŲ 

SPECIFIKAI

Atsižvelgiama į miesto, kaimo, kurortų ir 

kitų vietovių ypatumus

AIŠKI ATSAKOMYBĖ

už regionams svarbias valdymo 

sritis: teisėkūrą, investicijas ir 

bendradarbiavimą su regionais, 

savivalda ir bendruomene

NUOSEKLI REGIONINĖ POLITIKA



REGIONŲ PLĖTROS INVESTICIJŲ PLANAVIMAS

Ministerija

Priemonė

Projektai

RPT

Ministerijų 

priemonės

Problema

RPT

Sprendimas

Regioninės 

priemonės

Problema

RPT

Sprendimas

2007-2020 m. 2021-2027 m. po 2027 m.?
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NACIONALINIŲ IR REGIONINIŲ PARTNERYSČIŲ PLANAS 
(NRPP)

REGIONŲ 

POREIKIAI 

NRPP SKYRIUS 

(regionų plėtra)

Strategija

Priemonės

Tarpinės ir galutinės 

reikšmės



Indėlis siekiant NRPP tikslų (Reglamento 2 ir 3 str.) 

!

TERITORINĖS STRATEGIJOS 

(indėlis į NRPP)

Geografinė vietovė ir gyventojai, kuriems 

taikoma strategija

Vystymosi poreikių analizė ir integruoto 

požiūrio aprašymas

Pagrindiniai uždaviniai ir išmatuojamos 

galutinės reikšmės

Partnerių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant 

strategiją aprašymas

!
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AČIŪ UŽ DĖMESĮ!
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